DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000294 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 Ano 6

SUMÁRIO
• EXTRATO E RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024.

EXTRATO E RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024.
EXTRATO E RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024.
EXTRATO E RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024.

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 001
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAF2CF330B0F5FAB70E8EDDD48D2DB66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000294 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 Ano 6

Dispensa

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TREMEDAL – Estado da Bahia

CONTRATADO: LUCIANA FERNANDES CORREIA SANTOS - ME,

OBJETO:

VIGÊNCIA:

FUNDAMENTO LEGAL

VALOR:

Câmara Municipal de Tremedal - Bahia, 25 de Janeiro de 2024.

ERASMO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 002
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAF2CF330B0F5FAB70E8EDDD48D2DB66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000294 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 Ano 6

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

Aos vinte e cinco (vinte e cinco) dias do mês de Janeiro de 2024, por determinação do

Excelentíssimo Senhor Erasmo Fernandes dos Santos, Presidente da Câmara Municipal, em

cumprimento a Lei 14.133/2021, após despacho, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do

Município, do processo de Dispensa de Licitação nº 001/2024, tendo como objeto a contatação de

serviços de Consultoria, Assessoria, Execução e Alimentação dos Dados Contábeis No Sistema de

Informações de Gestão E Auditoria – Siga (Informes / Geração de Relatórios Mensal e Anual e

Documentos Pertinentes Constantes), do Tribunal de Contas Dos Municípios do Estado da Bahia –

TCM-BA.

A empresa vencedora foi a LUCIANA FERNANDES CORREIA SANTOS - ME, CNPJ Nº

53.338.896/0001-80, endereço em Rua Zera Santos, nº 150, Bairro Recreio, CEP 45.020-595,

Vitória da Conquista – BA, pelo valor global de: R$ 33.600,00.

- Dotação Orçamentária:

ORGÃO/UNIDADE 01.01000 – CÂMARA MUNICIPAL

PROJETO/ATIVIDADE: 2 2 002 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DESPESA: 33.90.36.00 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Processo de Dispensa de Licitação fundamentado na Lei nº 14.133, Artigo 75, Inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim,
Leandro de Souza Viana.

Tremedal – Bahia, em 25 de Janeiro de 2024.

ERASMO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 003
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAF2CF330B0F5FAB70E8EDDD48D2DB66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000294 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 Ano 6

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TREMEDAL – Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito

público interno, CNPJ 01.739.140/0001-49, com sede na Rua 5 de novembro, nº09,

Centro,Tremedal-Bahia, representada pelo seu Presidente ERASMO FERNANDES DOS SANTOS,

brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o Nº 281.228.508-71.

CONTRATADO: RITA DE CASSIA PECANHA DOS SANTOS ME - CNPJ nº 29.022.079/0001-33,

estabelecida na Eny Guimaraes 29, Candeias, CEP: 45028-666, Vitória da Conquista – BA.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a para prestação de serviços de digitalização e

preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo.

VIGÊNCIA: 25 de Janeiro de 2024 à 31 de Dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021, Art.75, inciso II c/c inciso XV.

VALOR: R$16.800,00 (dezesseis e oitocentos mil reais).

Câmara Municipal de Tremedal - Bahia, 25 de Janeiro de 2024.

ERASMO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 004
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAF2CF330B0F5FAB70E8EDDD48D2DB66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000294 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 Ano 6

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de Janeiro de 2024, por determinação do Excelentíssimo Senhor

Erasmo Fernandes dos Santos, Presidente da Câmara Municipal, em cumprimento a Lei

14.133/2021, após despacho, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, do processo

de Dispensa de Licitação nº 002/2024, tendo como objeto serviços de digitalização e preparação

de documentos e serviços especializados de apoio administrativo.

A empresa vencedora foi RITA DE CASSIA PECANHA DOS SANTOS ME, CNPJ nº 29.022.079/0001-

33, estabelecida na Eny Guimaraes 29, Candeias, CEP: 45028-666, Vitória da Conquista – BA, no

valor global de 16.800,00 (dezesseis e oitocentos mil reais).

- Dotação Orçamentária:

ORGÃO/UNIDADE 01.01000 – CÂMARA MUNICIPAL

PROJETO/ATIVIDADE: 2 2 002 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DESPESA: 33.90.36.00 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Processo de Dispensa de Licitação fundamentado na Lei nº 14.133, Artigo 75, Inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim,
Leandro de Souza Viana.

Tremedal – Bahia, em 25 de Janeiro de 2024.

ERASMO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 005
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAF2CF330B0F5FAB70E8EDDD48D2DB66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000294 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 Ano 6

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TREMEDAL – Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito

público interno, CNPJ 01.739.140/0001-49, com sede na Rua 5 de novembro, nº 09,

Centro,Tremedal-Bahia, representada pelo seu Presidente ERASMO FERNANDES DOS SANTOS,

brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o Nº 281.228.508-71.

CONTRATADO: EDILSON SILVA ROCHA - ME, CNPJ nº 39.753.804/0001-05, estabelecida na Av

Gilenilda Alves, Bairro Boa Vista, CEP: 45.027-560, Vitória da Conquista – BA.

OBJETO: O objeto do presente contrato de prestação de serviços de consultoria adminstrativa,

compreendendo o acompanhamento e operacionalização dos serviços de RH e elaboração de

Folha de Pagamento, E-Social, DARFS/DCTF/IRRF/IRRF, bem como outros serviços durante a ano

de 2024 nesta Casa Legislativa.

VIGÊNCIA: 11 (onze) meses, iniciando em 01 de fevereiro de 2024 à 31 de Dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021, Art.75, inciso II c/c inciso XV.

VALOR: R$1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensal, valor global de 13.200,00 (quatorze mil e

quatrocentos reais).

Câmara Municipal de Tremedal - Bahia, 25 de Janeiro de 2024.

ERASMO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 006
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAF2CF330B0F5FAB70E8EDDD48D2DB66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000294 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 Ano 6

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de Janeiro de 2024, por determinação do Excelentíssimo

Senhor Erasmo Fernandes dos Santos, Presidente da Câmara Municipal, em cumprimento a Lei

14.133/2021, após despacho, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, do processo

de Dispensa de Licitação nº 003/2024, tendo como objeto a contratação de serviços de

consultoria adminstrativa, compreendendo o acompanhamento e operacionalização dos serviços

de RH e elaboração de Folha de Pagamento, E-Social, DARFS/DCTF/IRRF/IRRF, bem como outros

serviços pelo período de 11 (onze) meses durante o ano de 2024 nesta Casa Legislativa.

A empresa vencedora foi EDILSON SILVA ROCHA - ME, CNPJ nº 39.753.804/0001-05, estabelecida

na Av Gilenilda Alves, Bairro Boa Vista, CEP: 45.027-560, Vitória da Conquista – BA, no valor global

de R$13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

- Dotação Orçamentária:

ORGÃO/UNIDADE 01.01000 – CÂMARA MUNICIPAL

PROJETO/ATIVIDADE: 2 2 002 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DESPESA: 33.90.36.00 – Outros serviços de Terceiros

Processo de Dispensa de Licitação fundamentado na Lei nº 14.133, Artigo 75, Inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim,
Leandro de Souza Viana.

Tremedal – Bahia, em 25 de Janeiro de 2024.

ERASMO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 007
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAF2CF330B0F5FAB70E8EDDD48D2DB66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000294 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 Ano 6

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TREMEDAL – Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito

público interno, CNPJ 01.739.140/0001-49, com sede na Rua 5 de novembro, nº09,

Centro,Tremedal-Bahia, representada pelo seu Presidente ERASMO FERNANDES DOS SANTOS,

brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o Nº 281.228.508-71.

CONTRATADO: TRM TRANSPORTES E SERVIÇOS CNPJ nº17.507.090/0001-04, estabelecida na Av

Joaquim Gonçalves, nº 323, CEP 45170-000, Centro, Tremedal – BA.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a locação de autómovel sem condutor para suprir as

demandas da Casa Legislativa.

VIGÊNCIA: 11 (onze meses) iniciando em 25 de Janeiro de 2024 à 31 de Novembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021, Art.75, inciso II c/c inciso XV.

VALOR: R$5.000,00 (cinco mil reais) mensais , sendo o valor global R$55.000,00 (cinquenta e cinco

mil reais).

Câmara Municipal de Tremedal - Bahia, 25 de Janeiro de 2024.

ERASMO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 008
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAF2CF330B0F5FAB70E8EDDD48D2DB66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000294 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 Ano 6

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de Janeiro de 2024, por determinação do Excelentíssimo

Senhor Erasmo Fernandes dos Santos, Presidente da Câmara Municipal, em cumprimento a Lei

14.133/2021, após despacho, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, do processo

de Dispensa de Licitação nº 004/2024, tendo como objeto a contratação e locação de autómovel

sem condutor para suprir as demandas da Casa Legislativa pelo período de 11 (onze) meses.

A empresa vencedora foi TRM TRANSPORTES E SERVIÇOS CNPJ nº17.507.090/0001-04,

estabelecida na Av Joaquim Gonçalves, nº 323, CEP 45170-000, Centro, Tremedal – BA.

no valor global de R$55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

- Dotação Orçamentária:

ORGÃO/UNIDADE 01.01000 – CÂMARA MUNICIPAL

PROJETO/ATIVIDADE: 2 2 002 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DESPESA: 33.90.36.00 – Outros serviços de Terceiros

Processo de Dispensa de Licitação fundamentado na Lei nº 14.133, Artigo 75, Inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim,
Leandro de Souza Viana.

Tremedal – Bahia, em 25 de Janeiro de 2024.

ERASMO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 009
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAF2CF330B0F5FAB70E8EDDD48D2DB66

		2024-01-26T11:27:08-0300